
1

Hodnocení podle M17+
31. října 2023, Univerzita Palackého Olomouc

Josef Červinka



Modul 1: systém

• Modul 1 - kvalita vybraných výsledků

• 6 Odborných panelů
• členění podle oborových skupin a FORD

• Odborný orgán hodnotitelů 
• databáze vzdálených odborníků podle FORD a D-FORD

• hodnocení pomocí vzdálených recenzí 
• pomocí aplikace SKV (cca 15 přístupových rolí)

• zpravidla dva posudky od hodnotitelů 

• závěrečný posudek oborového garanta – panelisty

• nejednoznačné případy vždy projedná celý Odborný panel



Modul 1: přehled 

• 200 výzkumných organizací (pobírají institucionální podporu typu DKRVO a 

jejichž zhodnocení si vyžádal poskytovatel)

• 2 500 hodnocených výsledků za rok

• 5 000 vypracovaných posudků/každé kolo hodnocení

• 2 100 hodnotitelů prošlo databází celkem

• 1 600 aktivních hodnotitelů v databázi

• 1 000 se zúčastní v daném roce hodnocení

• 92 členů Odborných panelů 
• 42 vědních oborů podle FORD

• Každý FORD má dva garanty (jednoho za M1 a druhého za M2)

• Fordy s velkým počtem výsledků jsou rozděleny na více sekcí a mají 

více garantů pro M1 (např. 1.6 Biological sci)



Modul 1: Výsledky a známky



5

Modul 1: Harmonogram
(příklad pro rok hodnocení 2023)

• Výzva pro přihlašování výsledků (srpen - září roku hodnocení 2023)

• Výsledky pro výběr uplatněné v RIVu za předchozích pět let (2018-2022 s konečným 
termínem sběru do 31.5.2023)

• Deduplikace o výsledky dříve hodnocené

• VO vkládají výsledky do aplikace SKV (ukončení - říjen roku hodnocení 2023)

• Obnova obsazení Odborných panelů (říjen – prosinec 2023) 

• Doplnění databáze hodnotitelů – na návrh VO, KHV, RVVI, OP (průběžně)

• Schůzky koordinátora hodnocení s předsedy OP – zkušenosti, kalibrace hodnocení 
(říjen 2023 - leden 2024)

• Schůzky OP – zkušenosti, kalibrace hodnocení (leden-únor 2024)

• Období vlastního hodnocení (únor – květen/červen 2024)

• Výstupy z hodnocení ( červenec/srpen 2024)

• Tripartitní jednání - za účasti poskytovatele, zástupce OP, zástupce RVVI 
• Škálování VO – podkladem hodnocení obou modulů (listopad/prosinec 2024)



Modul 1: podmínky

• Hodnotí se podle:
• Kritéria (Společenská relevance, Přínos k poznání) –

samostatné škály hodnocení
• FORDu (v rámci OP lze výsledek přeřadit, ne však do jiné 

oborové skupiny)
• Multioborové – lze řešit vyžádáním hodnotitele napříč 

všemi specializacemi

• Důležité pro hodnocení:
• Zdůvodnění významu výsledku – popsat, jaký přínos má 

VO na výsledku a v čem je výsledek podle zvoleného 
kritéria zvláště významný

• Podklady – musí být úplné a dostatečné pro posouzení 
výsledku, VO PROVEDE KONTROLU



Modul 1: Ověření správnosti

7

Příslušný oborový garant pro M1 v OP ověří:

• Úplnost podkladů
• Poklady jsou vloženy v aplikaci nebo na funkčním webovém odkazu
• Rozsah podkladů je dostatečný pro posouzení výsledku
• V případě neúplných podkladů nelze výsledek posoudit a neodesílá ho 

hodnotitelům 
• Výsledek je navržen na hodnocení známkou 5, předložen ke schválení 

celým OP

• Podíl více VO:
• Přihlašovatel má dostatečný podíl na výsledku (není to matematický podíl) 

– výsledek postoupen hodnotitelům
• Přihlašovatel nemá dostatečný podíl na výsledku (marginální podíl)

a) Výsledek obdrží stupeň hodnocení N(nehodnoceno), skutečnost 
posoudí celý OP 

b) Rozhodnutím celého panelu může být návrh garanta změněn a 
výsledek vrácen zpět do hodnocení



Modul 1: stejný výsledek - varianty

8

• Stejný FORD a stejné kritérium – výsledek bude 
hodnocen pouze jednou a všechny VO obdrží stejná 
hodnocení, pokud výsledek získal hodnocení v minulém 
období, přejímá tuto známku

• Stejný FORD a různé kritérium – samostatné hodnocení 
pro přihlášené výskyty výsledků

• Různý FORD a stejné kritérium – výsledek může být 
hodnocen samostatně podle jeho přihlášení. To neplatí v 
případě, že OP rozhodne, že výsledek nemá multioborový 
charakter a určí, ve kterém oboru bude výsledek 
hodnocen



9

 Průběh a výstupy hodnocení kontrolují:
 Druhý panelista pro daný FORD
 Předseda a místopředseda pro celý panel
 KHV garant pro určené oborové skupiny
 Hlavní koordinátor pro hodnocení M17+

 Pokud nesouhlasí, může kdokoliv z nich navrhnout alternativu

 Pokud nedosáhnou oba panelisté konsenzu, rozhoduje předseda (případně místopředseda) 
panelu, (celý OP)

 Druhý panelista může být  požádán posudek v případě sporných případů

 Ve sporných případech rozhoduje vždy celý OP

 Pokud je garant hodnocení pro M1 v kolizi s pravidly ošetřujícími nepodjatost, přechází role 
garanta na druhého panelistu, dále na místopředsedu, předsedu

Modul 1: Kontrola rozhodování a 
podjatost



10

 Dávkové nahrávání:

 Pro velké VO s větším počtem výsledků a organizačních jednotek

 Skrze předdefinovanou tabulku bude možné nahrát všechny výsledky 
za celou VO jednou dávkou

 Pilotně odzkoušeno

 Ale… podklady v PDF bude nutné nahrát jednotlivě

Modul 1: Připravujeme



DĚKUJI ZA POZORNOST.


